Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua 07 de setembro, s/n° Bairro: Carioca, Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.5'

DESPACHO DE DOmçA%«Ít%A"ÉEi;©fCÍ#^lfeH

Ao Senhor

Ronaldo Ferreira de Souza

Chefe do Setor de Compras do Município de Água Doce do Maranhão/MA
Água Doce do Maranhão/MA

Prezado Senhor Chefe do Setor de Compras,

1. Em atendimento a Lei Federal n° 8.666/93 (art. 7°, § 2°, inc. III) e Lei Complementar
n® 101/2000 (art. 16,1 e II), Decreto Municipal n° 001/2017 (Art. 21, inc. IV) apresento dotação de saldo
orçamentário para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de laboratório em análises
clínicas, para atendimento aos usuários dos serviços de saúde do SUS do Município de Agua Doce do
Maranhão/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade

Orçamentária
0212 Sec. Mun. de Saúde;
0213 Fundo Municipal de Saúde;

Funcional

Programática

10 122 0003 2.040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde;
10 122 0003 2.042 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;
10 301 0007 2.043 - Manutenção da Ações de Atenção Básica;
10 301 0007 2.044 - Manutenção do Programa de Saúde da Família;
10 305 0007 2.049 - Manutenção das Ações de Vigilância
Epidemiológica;

Categoria Econômica 3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

2. A despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anuai (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO).

3. Sem mais, para o momento, agradecemos e subscrevemo-nos.

Água Doce do Maranhão/MA, 22 de março de 2018.

Atenciosamente,

Emídio-Quguó

Secretário Municipal de Admi|pistração
útto Caidoó

e Finanças